PREFEITURA MUNICIPAL DE

TERMO DE HOMOLOGACAO DA PREGAO Ne 01.03.03/2025-PE

Aos vinte e oito dias do més de janeiro de dois mil e vinte e cinco, apds constatada
a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). LEONARDO MENDES OLIVEIRA,
na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MANUT.DESENV.DA
EDUC.BASICA VALORIZ.PROFI, no uso de suas atribuicbes, HOMOLOGA a
adjudicacdo da licitagdo na modalidade Pregao, na forma Eletronico ne
01.03.03/2025-PE, referente ao Processo Administrativo ne 00006.20241114/0004-

~ Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19

Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceara | CEP 62860-000

46.
RESULTADO DA HOMOLOGACAO
15.340.288/0001-10 - ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE
LIVROS EIRELI
1- LOTE 1 - EDUCACAO INFANTIL
ITEM DESCRICAO MARCA QTD, UND. V.REF. V. UNIT. V. TOTAL
KIT DO EDUCADOR INTERAGIR E  EDITORA .
1 RINGAR oAl EGEROS 27,00 Kit 925,67 890,00 24.030,00
KIT DO EDUCADOR INTERAGIR E  EDITORA .
L TR FoERos 27,00 Kit 925,67 890,00 24.030,00
KIT DO EDUCADOR INTERAGIR E  EDITORA . o
16 BRINGAR & aahl FoEROE 30,00 Kit 925,67 920,00 27.600,00
KIT DO EDUCADOR INTERAGIR E  EDITORA .
17 1 EHNCAR SR EotiRos  35.00 Kit 925,67 920,00 32.200,00
KIT INTERATIVO PRIMEIRA INFANCIA
CRIANCAS BEM PEQUENAS 2  EDITORA .
_ ' ANOS, INTERAGIR E BRINCAR  Eormes 235,00 o 489,67 487.00 S0
INFANTIL I
KIT INTERATIVO PRIMEIRA INFANCIA  EDITORA .
¥ -CRIANCAS BEM PEQUENAS 3 ANOS  tomimes 240,00 . =dSgoi S 1EGIHE 00
KIT INTERATIVO PRIMEIRA INFANCIA - EDITORA .
20 CRIANCAS BEM PEQUENAS 4 ANOS  Eatinge 355,00 it S82Rr e 350500,
KIT INTERATIVO PRIMEIRA INFANCIA  EDITORA ' :
1 - CRIANGAS BEM PEQUENAS 5 ANOS  EQhinme  375.00 Kie oo o0 ECCSH00
VALOR TOTAL 696.155,00
4 -LOTE4 - EDUCAGCAO SOCIOEMOCIONAL
ITEM DESCRICAO MARCA QTD, UND. V.REF. V. UNIT. V. TOTAL
COLEGCAO INTERAGINDO ATOS .
3 ENTRELINHAS KIDS 19 e EDICOES 34000 Unidade 274,33 273,00 92.820,00
COLEGAO INTERAGINDO ATOS : :
4 ENTRELINHAS KIDS 29 e EpicoEs  345.00  Unidade 274,33 273,00 94.185,00
COLECAO INTERAGINDO ATOS : . -
5 ENTRELINHAS KIDS 30 e EDICOEs  325.00  Unidade 274,33 273,00 88.725,00

¥



10

11

12

13

22

¥ \ PREFEITURA MUNICIPAL DE

=77 PINDORETAMA

COLEGAO INTERAGINDO
ENTRELINHAS KIDS 42 ANO

COLECAO INTERAGINDQ
ENTRELINHAS KIDS 52 ANO

COLEGAO INTERAGINDO
ENTRELINHAS LEVEL 1 (6° ANO)

COLEGAO INTERAGINDO
ENTRELINHAS LEVEL 2 (7° ANO)

COLEGAO INTERAGINDO
ENTRELINHAS LEVEL 3 (8° ANO)

COLECAO INTERAGINDO
ENTRELINHAS LEVEL 4 (9° ANO)

KIT DO EDUCADOR, INTERAGINDO
ENTRELINHAS ANOS FINAIS 62 AO
92 ANO

KIT DO EDUCADOR, INTERAGINDO
ENTRELINHAS KIDS.

LIVRETO MONOLOGO ENTRELINHAS
(62 AO 92 ANO)

ATOS
EDICOES

ATOS
EDICOES
ATOS
EDICOES
ATOS
EDICOES
ATOS
EDICOES
ATOS
EDICOES

ATOS
EDICOES
ATOS
EDICOES

ATOS
EDICOES

345,00
345,00
360,00
355,00
375,00

375,00
10,00

28,00
1.465,0
0

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Kit

Kit

Unidade

274,33

274,33

297,00

297,00

297,00

297,00

976,30

973,00

94,33

VALOR TOTAL

125
27300~ '9.4.185,00
273,00 94.185,00
296,00 106.560,00
296,00 105.080,00
296,00 111.000,00
296,00 111.000,00
960,00 9.600,00
960,00 26.880,00

94,00 137.710,00
1.071.930,00

Homologado para ATOS ASSESSORIA, CONSULTORIA E COMERCIO DE LIVROS EIRELI inscrita

no CNP)/MF: 15.340.288/0001-10, pelo melhor valor de R$ 1.768.085,00 (um milhio,
setecentos e sessenta e oito mil e oitenta e cinco reais), em 28/01/2025.

38.304.928/0001-32 - AL M FREITAS LTDA

5 - LOTE 5 - EDUCAGAO FINANCEIRA

ITEM

42

43

44

45

46

47

48

49

50

62

63

64

65

66

67

68

DESCRICAO

LIVRO DO ALUNO: CONSUMO: AGAQ
CONSCIENTE: 12 ANO

LIVRO DO ALUNO: CONSUMO: AGAQ
CONSCIENTE: 22 ANO

LIVRO DO ALUNO: CONSUMO: AGAO
CONSCIENTE: 32 ANO

LIVRO DO ALUNO: CONSUMO: AGAQ
CONSCIENTE: 42 ANO

LIVRO DO ALUNO: CONSUMO: AGCAO
CONSCIENTE: 52 ANO

LIVRO DO ALUNO: EDUCA+AGAO
FINANCEIRA 62 ANO

LIWRO DO ALUNO: EDUCA+AGAO
FINANCEIRA 72 ANO

LIVRO DO ALUNQ: EDUCA+AGAQ
FINANCEIRA 82 ANO

LIVRO DO ALUNO: EDUCA+ACAO
FINANCEIRA 92 ANO

LIVRO DO PROFESSOR: CONSUMO:
ACAO CONSCIENTE: 12 ANO

LIVRO DO PROFESSOR: CONSUMO:
ACAO CONSCIENTE: 22 ANO

LIVRO DO PROFESSOR: CONSUMO:
ACAO CONSCIENTE: 32 ANO

LIVRO DO PROFESSOR: CONSUMO:;
ACAO CONSCIENTE: 42 ANO
LIVRO DO PROFESSOR: CONSUMO:
ACAO CONSCIENTE: 52 ANO
LIVRO DO PROFESSOR:

ORIENTA+AGAO PEDAGOGICA 69
ANO

LIVRO DO PROFESSOR:

MARCA

SL EDITORA

SL EDITORA

SL EDITORA

SL EDITORA

SL EDITORA

SL EDITORA

SL EDITORA

SL EDITORA

SL EDITORA

SL EDITORA

SL EDITORA

SL EDITORA

SL EDITORA

SL EDITORA

SL EDITORA

SL EDITORA

QTD.

340,00

345,00

325,00

345,00

345,00

360,00

355,00

375,00

375,00

13,00

13,00

13,00

13,00

13,00

7,00

8,00

UND.

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

V. REF.

213,73

213,73

213,73

213,73

213,73

296,89

296,89

320,65

320,65

213,73

213,73

213,73

213,73

213,73

331,43

331,43

V. UNIT.

194,30
194,30
194,30
194,30
194,30
269,90
269,90
291,30
291,30
194,30
194,30
194,30
194,30

194,30

301,30

301,30

~ Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNP}: 23.563.448/0001-19

V. TOTAL

66.062,00

67.033,50

63.147,50

67.033,50

67.033,50

97.164,00

95.814,50

109.237,50

109.237.50

2.525,90

2.525,90

2.525,90

2.525,90

2.525,90

2.109,10

2.410,40

~ Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Cear4 | CEP 62860-000
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ORIENTA+ACAQ PEDAGOGICA 79 —3

ANO ﬁ
LIVRO DO PROFESSOR: e S Tl

69  ORIENTA+AGCAO PEDAGOGICA 82 SLEDITORA 8,00 Unidade 331,43 301,30 2.410,40
ANO
LIVRO DO PROFESSOR:

70 ORIENTA+AGAO PEDAGOGICA 92 SLEDITORA 8,00 Unidade 331,43 301,30 2.410,40
ANO

VALOR TOTAL 763.733,30

7 - LOTE 7 - AVALIACOES EXTERNAS - CIENCIAS 52 ANO

ITEM DESCRIGAO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

COLEGCAO AVALIAGAO (CIENCIAS) -
592 ANO ALUNO

COLECAO AVALIACAO (CIENCIAS) -
52 ANO PROFESSOR

SL EDITORA 345,00 Unidade 295,79 268,90 92.770,50
SLEDITORA 13,00 Unidade 324,28 294,80 3.832,40

VALOR TOTAL 96.602,90

10 - LOTE 10 - PRODUGAO TEXTUAL - 12 AO 52 ANO

ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V., TOTAL

LIVRO DO ALUNO: COLECAQ GERA
TEXTO 22 ANO. AUTORES(AS):
39 CARLA FREITAS E ELLEN FREITAS SLEDITORA 345,00 Unidade 217,03 197,30 68.068,50
ISBN  978-65-86973-59-4.  S&L
EDITORA
LIVRO DO ALUNO: COLECAO GERA
TEXTO 42 ANO. AUTORES(AS):
40 CARLA FREITAS E ELLEN FREITAS SLEDITORA 345,00 Unidade 217,03 197,30 68.068,50
ISBN  978-65-86973-58-7.  S&L
EDITORA ]
LIVRO DO ALUNO: COLECAO GERA
TEXTO 52 ANO. AUTORES(AS):
41 CARLA FREITAS E ELLEN FREITAS SLEDITORA 345,00 Unidade 217,03 197,30 68.068,50
ISBN  978-65-86973-60-0.  S&L
EDITORA
LIVRO DO PROFESSOR: COLECAO
GERA TEXTO 22 ANO. AUTORES(AS):
59 CARLA FREITAS E ELLEN FREITAS  SL EDITORA 13,00 Unidade 233,74 199,90 2.598,70
ISBN  978-65-86973-67-9.  S&L
EDITORA
LIVRO DO PROFESSOR: COLECAO
GERA TEXTO 42 ANO. AUTORES(AS):
60 CARLA FREITAS E ELLEN FREITAS  SL EDITORA 13,00 Unidade 219,89 199,90 2.598,70
ISBN  978-65-86973-69-3.  S&L
EDITORA )
LIWRO DO PROFESSOR: COLECAO
GERA TEXTO 52 ANO. AUTORES(AS):
61 CARLA FREITAS E ELLEN FREITAS  SL EDITORA 13,00 Unidade 219,89 199,90 2.598,70
ISBN  978-65-86973-68-6.  S&L
EDITORA

VALOR TOTAL 212.001,60

Homologado para A L M FREITAS LTDA inscrita no CNPj/MF: 38.304.928/0001-32, pelo
melhor valor de R$ 1.072.337,80 (um milhdo e setenta e dois mil, trezentos e trinta e sete
reais e oitenta centavos), em 28/01/2025.

30.050.962/0001-16 - FUNDAMENTUS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE
LIVROS EIRELI

'~ Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceard | CEP 62860-000
~ Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19




3 - LOTE 3 - ENSINO RELIGIOSO

ITEM DESCRICAO MARCA QTD.

LIVRO CAMINHAR JUNTOS, ENSINO

23 RELIGIOSO 62 ANO Edicoes SM 360,00
24 LIVRO CAMINHAR JUNTOS, ENSINO  gycooc s 355,00
25 o B g JUNTOS, ENSING  gicoes sm - 375,00
26 ;'E’SSIOC?OM'Q';‘"X?\]%JUNTOS' ENSINO  Egicoes sM 375,00

LIVRO CAMINHAR JUNTOS, ENSINO

27 RELIGIOSO, LIVRO DO PROFESSOR Edicoes SM 6,00
62 ANO
LIVRO CAMINHAR JUNTOS, ENSINO

28 RELIGIOSO, LIVRO DO PROFESSOR Edigoes SM 6,00
72 ANO
LIVRO CAMINHAR JUNTOS, ENSINO

29 RELIGIOSO, LIVRO DO PROFESSOR Edicoes SM 6,00
82 ANO
LIVRO CAMINHAR JUNTOS, ENSINO

30 RELIGIOSO, LIVRO DO PROFESSOR Edicoes SM 6,00
92 ANO

LIVRO SEMEAR JUNTQS, ENSINO

. RELIGIOSO 12 ANO Edigoes SM 340,00
o5 I’ilr\i/ﬁglogghgiAARNoJUNTOS, ENSINO  £yioessM 345,00
28 5'2’38035“”35“;\%3”“05' ENSINO  cyicoes sM 325,00
84 ;Ié/ﬁgloggl\iEA:Nc;UNTos, ENSINO Edicoes sM 345,00
g5 LVRO SEMEAR JUNTOS, ENSINO  pyiooccm 34500

RELIGIOSO 52 ANO
LIVRO SEMEAR JUNTOS, ENSINO
86 RELIGIOSO, LIVRO DO PROFESSOR Edigoes SM 9,00
12 ANO
LIVRO SEMEAR JUNTOS, ENSINO
87 RELIGIOSO, LIVRO DO PROFESSOR Edigoes SM 9,00

29 ANO
LIVRO SEMEAR JUNTOS, ENSINO

88 RELIGIOSO, LIVRO DO PROFESSOR Edigoes SM 8,00
32 ANO
LIVRO SEMEAR JUNTOS, ENSINO

89 RELIGIOSO, LIVRO DO PROFESSOR Edigoes SM 7.00
42 ANO

LIVRO SEMEAR JUNTOS, ENSINO
90 RELIGIOSO, LIVRO DO PROFESSOR ’ Edigoes SM 9,00
52 ANO

UND.

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE

V. REF.

226,67

226,67

226,67

226,67

226,67

226,67

226,67

226,67

233,33

233,33

233,33

233,33

233,33

233,33

233,33

233,33

233,33

233,33

-—

V. UNIT, ¥, TOTAL

220,00 79.200,00
220,00 78.100,00
220,00 82.500,00
220,00 82.500,00
220,00 1.320,00
220.00 1.320,00
220,00 1.320,00
220,00 1.320,00
230,00 78.200,00
230,00 79.350,00
230,00 74.750,00
230,00 79.350,00
230,00 79.350,00
230,00 2.070,00
230,00 2.070,00
230,00 1.840,00
230,00 1.610,00
230,00 2.070,00

VALOR TOTAL

728.240,00

Homologado para FUNDAMENTUS EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS EIRELI inscrita no
CNP)/MF: 30.050.962/0001-16, pelo melhor valor de R$ 728.240,00 (setecentos e vinte e

oito mil, duzentos e quarenta reais), em 28/01/2025,

48.446.147/0001-36 - EDITORA MAFENI LTDA

2 - LOTE 2 - EDUCACAO FisICA

ITEM DESCRIGCAO MARCA QTD.
LIVRO DO  ALUNO  TITULO: EDITORA

51 “EXPRESSOES CORPORAIS - PETERROHL 355,00
VIVENCIA NA ESCOLA". 72 ANO LTDA
EDITORA

LIVRO DO ALUNO TITULO: “O

CORPO EM AGAOQ". 62 ANO RENCRR@RL o 860,00

LTDA

52

UND.

Unidade

Unidade

V. REF.

152,47

152,47

V. UNIT.

149,90

149,90

V. TOTAL

53.214,50

53.964,00

ﬁ'_gé_;Tl_J:venal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceara | CEP 62860-000 /
~ Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19




53

54

76

77

78

79

11 - LOTE 11 - PRODUGCAO TEXTUAL - 62 AO 92 ANO

ITEM

31

32

33

34

35

36

37

38

LVRO DO  ALUNO  TITULO:
“PRATICAS CORPORAIS
MOVIMENTO, CULTURA E
REFLEXAQ". 82 ANO

LIVRO DO  ALUNO  TITULO:

“VIVENCIAS CORPORAIS - ESPORTE,
IDENTIDADE E BEM-ESTAR". 92 ANQ
LIVRO GUIA DO PROFESSOR
TITULO: “EXPRESSQES CORPORAIS -
VIVENCIA NA ESCOLA". 72 ANO
LIVRO  GUIA DO  PROFESSOR
TITULO: “O CORPO EM ACAO". 62
ANO

LIVRO GUIA DO PROFESSOR
TITULO:  "PRATICAS CORPORAIS
MOVIMENTO, CULTURA E
REFLEXAQ". 82 ANO

LIVRO GUIA DO PROFESSOR
TITULO: "VIVENCIAS CORPORAIS -
ESPORTE, IDENTIDADE E BEM-

ESTAR". 92 ANO

DESCRICAO
LIVRO DIDATICO DO  ALUNO
COLECAO PRODUZINDO TEXTOS
NIVEL DE 62 ANO
LIVRO DIDATICO DO  ALUNO
COLECAO PRODUZINDO TEXTOS
NIVEL DE 72 ANO
LIVRO DIDATICO DO  ALUNO
COLECAO PRODUZINDO TEXTOS
NIVEL DE 82 ANO
LIVRO _ DIDATICO DO  ALUNQ
COLECAO PRODUZINDO TEXTOS

NIVEL DE 92 ANO
LIVRO DIDATICO DO PROFESSOR

COLECAQ  LABORATORIO  DE
PRODUGAO TEXTUAL, NIVEL 62
ANO.

LIVRO DIDATICO DO PROFESSOR

COLEGAO LABORATORIQ DE
PRODUCAO TEXTUAL, NIVEL 79
ANO.

LIVRO DIDATICO DO PROFESSOR

COLEGAQ  LABORATORIO  DE
PRODUCAO TEXTUAL, NIVEL 8¢
ANO.

LIVRO DIDATICO DO PROFESSOR

COLECAQ  LABORATORIO  DE
PRODUCAO TEXTUAL, NIVEL 92
ANO.

EDITORA
PETER ROHL
LTDA

EDITORA
PETER ROHL
LTDA
EDITORA
PETER ROHL
LTDA
EDITORA
PETER ROHL
LTDA

EDITORA
PETER ROHL
LTDA

EDITORA

PETER ROHL
LTDA

MARCA

EDITORA
VEM PASSAR

EDITORA
VEM PASSAR

EDITORA
VEM PASSAR

EDITORA
VEM PASSAR

EDITORA
VEM PASSAR

EDITORA
VEM PASSAR

EDITORA
VEM PASSAR

EDITORA
VEM PASSAR

375,00

375,00

10,00

10,00

10,00

10,00

QTD.

360,00

355,00

375,00

375,00

5,00

6,00

8,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE r

PINDORETAMA

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

UND.

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

i{l:'lj.' i

ﬁ 134

152,47 149,90' S ’56.212,50
152,47 149,90 56.212,50
152,47 149,90 1.489,00
152,47 149,90 1.499,00
152,47 149,90 1.499,00
152,47 149,90 1.499,00

VALOR TOTAL 225.599,50

V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

213,27 209,90 75.564.00
213,27 209,90 74.514,50
213,27 209,90 78.712.,50
213,27 209,90 78.712,50
213,27 209,90 1.049,50
213,27 209,90 1.259,40
213,27 209,90 1.469,30
213,27 209,90 1.679,20

VALOR TOTAL 312.960,90

Homologado para EDITORA MAFENI LTDA inscrita no CNPJ/MF: 48.446.147/0001-36, pelo
melhor valor de R$ 538.560,40 (quinhentos e trinta e oito mil, quinhentos e sessenta reais
e quarenta centavos), em 28/01/2025.

39.988.888/0001-58 - PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA

6 - LOTE 6 - AVALIACOES EXTERNAS

ITEM
93

DESCRICAO

SISTEMA AVALIA = LINGUA

MARCA
B3 EDITORA

QTD.
340,00

UND.
Unidade

':‘I';.'H'R_ua”:_J__gvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Cearé

V. REF.

V. UNIT.

404,20 200,00

CEP 62860-000

‘Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNP): 23.563.448/0001-19

V. TOTAL
68.000,00




94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

I)'. '..\

r o

N 5

PORTUGUESA - 1° ANO - LIVRO
ALUNO

SISTEMA  AVALIA -~ LINGUA
PORTUGUESA - 1° ANO - LIVRO
PROFESSOR

SISTEMA  AVALIA - LINGUA
PORTUGUESA - 2° ANO - LIVRO
ALUNO

SISTEMA  AVALIA - LINGUA
PORTUGUESA - 2° ANO - LIVRO
PROFESSOR

SISTEMA  AVALIA - LINGUA
PORTUGUESA - 4° ANO - LIVRO
ALUNO

SISTEMA  AVALIA - LINGUA
PORTUGUESA - 4° ANO - LIVRO
PROFESSOR

SISTEMA AVALIA - LINGUA
PORTUGUESA - 5° ANO - LIVRO
ALUNO

SISTEMA AVALIA - LINGUA
PORTUGUESA - 5° ANO - LIVRO
PROFESSOR

SISTEMA AVALIA LINGUA

PORTUGUESA - 8° ANO - LIVRO
ALUNO

SISTEMA  AVALIA -  LINGUA
PORTUGUESA - 8° ANO -~ LIVRO
PROFESSOR

SISTEMA  AVALIA -  LINGUA
PORTUGUESA - 9° ANO - LIVRO
ALUNO

SISTEMA  AVALIA -  LINGUA
PORTUGUESA - 9° ANO - LIVRO
PROFESSOR

SISTEMA AVALIA - MATEMATICA - 1°
ANO - LIVRO ALUNO

SISTEMA AVALIA - MATEMATICA - 1°
ANO - PROFESSOR

SISTEMA AVALIA - MATEMATICA - 2°
ANO - LIVRO ALUNO

SISTEMA AVALIA - MATEMATICA - 2°
ANO - LIVRO PROFESSOR

SISTEMA AVALIA - MATEMATICA - 4°
ANO - LIVRO ALUNO

SISTEMA AVALIA - MATEMATICA - 4°
ANO - LIVRO PROFESSOR

SISTEMA AVALIA - MATEMATICA - 5°
ANO - LIVRO ALUNO

SISTEMA AVALIA - MATEMATICA - 5°
ANO - LIVRO PROFESSOR

SISTEMA AVALIA - MATEMATICA - 8°
ANO - LIVRO ALUNO

SISTEMA AVALUIA - MATEMATICA - 8°
ANO - LIVRO PROFESSOR

SISTEMA AVAUIA - MATEMATICA ~ 9°
ANO - LIVRO ALUNO

SISTEMA AVAUA - MATEMATICA -~ 9°
ANO - LIVRO PROFESSOR

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

13,00

345,00

13,00

345,00

13,00

345,00

13,00

375,00

7,00

375,00

8,00

340,00

13,00

340,00

13,00

345,00

13,00

345,00

13,00

375,00

8,00

375,00

8,00

8 - LOTE 8 - AVALIAGOES EXTERNAS - CIENCIAS 92 ANO

ITEM

91

92

DESCRICAO

SISTEMA AVALIA - CIENCIAS DA
NATUREZA - 9° ANO - LIVRO ALUNO
SISTEMA AVALIA -~ CIENCIAS DA
NATUREZA - 9° ANO - LIVRO
PROFESSOR

MARCA

B3 EDITORA

B3 EDITORA

QTD.

375,00

7.00

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

Unidade

UND.

Unidade

Unidade

~Rua: Juvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceard
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406,80 200,000 gidd 2.600,00
404,20 220,00 75.900,00
406,80 220,00 2.860,00
404,20 200,00 69.000,00
406,80 200,00 2.600,00
404,20 220,00 75.900,00
406,80 220,00 2.860,00
404,20 200,00 75,000,00
406,80 200,00 1.400,00
535,80 220,00 82.500,00
538,40 220,00 1.760,00
404,20 200,00 68.000,00
406,80 200,00 2.600,00
404,20 220,00 74.800,00
406,80 220,00 2.860,00
404,20 200,00 69.000,00
406,80 200,00 2.600,00
404,20 220,00 75.900,00
406,80 220,00 2.860,00
404,20 200,00 75.000,00
406,80 200,00 1.600,00
539,00 220,00 82.500,00
541,60 220,00 1,760,00

VALOR TOTAL 919.860,00

V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

603,00 190,00 71.250,00
605,60 190,00 1.330,00

VALOR TOTAL 72.580,00

CEP 62860-000

~ Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNPJ: 23.563.448/0001-19
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Homologado para PLAZA DISTRIBUIDORA E REPRESENTACOES LTDA inscrita no CNP)/MF:
39.988.888/0001-58, pelo melhor valor de R$ 992.440,00 (novecentos e noventa e dois mil,
quatrocentos e quarenta reais), em 28/01/2025,

44.540.421/0001-80 - GOMES&SILVA ASSESSORIA E COMERCIO DE LIVROS
LTDA

9 - LOTE 9 - EDUCAGAO AFRO/INDIGENA

ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

LIVRO DO PROFESSOR “PROJETO
CORTINAS DO  SABER -  EDITORA
AFRO/INDIGENA VOLUME UNICO”  DINAMICA
(62 AQ 92 ANO)

LIVRO “PROJETO CORTINAS DO

71 11,00 Unidade 223,83 220,00 2.420,00

80  SABER - AFRO/NDIGENA VOLUME ~ SOTORA 14850 ynigade 223,83 220,00 322.300,00

UNICO” (62 AO 92 ANO)
VALOR TOTAL 324.720,00
12 - LOTE 12 - EDUCACAO PARA JOVENS E ADULTOS - EJA
ITEM DESCRICAO MARCA QTD. UND. V.REF.  V.UNIT. V. TOTAL

LIVRO DO PROFESSOR - A CAMINHO
DO CONHECIMENTO 12 ETAPA  EDITORA .

55 CIDADANIA E SABER (1, 22 £ 32 ANO  DINAMICA 10,00 Unidade e 2(U00 Loy
DO ENSINO FUNDAMENTAL)
LIVRO DO PROFESSOR - A CAMINHO
DO CONHECIMENTO 28 ETAPA  EDITORA .

56 CIVISMO E MORAL (42 E 52 ANO DO DINAMIcCA 000 Unidade 273,07 29500 23100:60
ENSINO FUNDAMENTAL)
LIVRO DO PROFESSOR - A CAMINHO
DO CONHECIMENTO 32 ETAPA  EDITORA .

57 ETICA E SOCIEDADE (62 E 72 ANO  DINAMICA 2,00 SmaadE e 2AGE00 Sl
DO ENSINO FUNDAMENTAL)
LIVRO DO PROFESSOR - A CAMINHO
DO CONHECIMENTO 42 ETAPA  EDITORA .

58 |JONRA E PROGRESSO (82 E 92 ANO  DINAMICA 2,00 Unidade vy 270,00 >40.00
DO ENSINO FUNDAMENTAL)
LIWRO EJA - A CAMINHO DO
CONHECIMENTO 12 ETAPA  EDITORA .

2 R s i R e R ie b ST e = 2030 Unidade 273,07 270,00 10.800,00
DO ENSINO FUNDAMENTAL)
LVRO EJA - A CAMINHO DO

i CONHECIMENTO 22 ETAPA CIVISMO  EDITORA .

T3 e s A 3O ENGINS  DINAMICA 40,00 Unidade 273,07 270,00 10.800,00
FUNDAMENTAL)
LVRO EJA - A CAMINHO DO

. CONHECIMENTO 32 ETAPA ETICA E  EDITORA . ]

| o N YL Tl ano 06 || DinAmica 7590 Unidade 273,07 270,00 20.250,00
ENSINO FUNDAMENTAL)
LIVRO EJA - A CAMINHO DO

.. CONHECIMENTO 42 ETAPA HONRAE  EDITORA . .

B 0 Socnceso led & o0 ANe Do I DiAmMcs 1. Unidade 273,07 270,00 20.250,00
ENSINO FUNDAMENTAL)

VALOR TOTAL 68.580,00

Homologado para GOMES&SILVA ASSESSORIA E COMERCIO DE LIVROS LTDA inscrita no
CNPJ/MF: 44.540.421/0001-80, pelo melhor valor de R$ 393.300,00 (trezentos e noventa e

5 .__:Rua:‘J_IleenaI Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceara | CEP 62860-000 /
~ Fone: (85) 3375-1427 / 3375-1891 - CNP): 23.563.448/0001-19



PREFEITURA MUNICIPAL DE

tp PINDORETAMA

trés mil, trezentos reais), em 28/01/2025.

NADOR(A) DE DESPESAS

Rua uvenal Gondim, 221 - Centro - Pindoretama - Ceara | CEP 62860-000
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